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آزمون آیلتس IELTS (International English Language Testing System) ی از معتبرترین و شناخته شده ترین آزمون
های زبان انلیس در سطح جهان است. این آزمون به طور خاص برای ارزیاب مهارت های زبان آموزان در چهار مهارت

طراح (Speaking) المهو م (Writing) نوشتاری ،(Reading) خواندن ،(Listening) شنیداری یعن لیسزبان ان اصل
شده است. نمرات آزمون آیلتس توسط دانشاه ها، مؤسسات آموزش، و سازمان های مهاجرت در بسیاری از کشورهای

انلیس زبان به عنوان معیاری معتبر برای سنجش توانای های زبان پذیرفته م شود.

 

در این مقاله، به طور جامع و دقیق به معرف آزمون آیلتس IELTS خواهیم پرداخت. همچنین، به بررس جزئیات مختلف این
ات مهمآزمون از جمله ساختار آن، زمان برگزاری آزمون آیلتس، مدت زمان آزمون آیلتس، هزینه آزمون آیلتس در ایران و ن

که باید قبل از شرکت در این آزمون بدانید، خواهیم پرداخت.

IELTS با آزمون آیلتس آموزش آشنای
آزمون آیلتس IELTS برای ارزیاب توانای زبان آموزان در استفاده از زبان انلیس در شرایط مختلف زندگ، تحصیل و کار

طراح شده است. این آزمون برای دو گروه اصل از افراد مفید است:

(Academic IELTS) 1-آزمون آکادمی
این نوع آزمون به طور خاص برای افرادی طراح شده که قصد دارند در دانشاه ها یا مؤسسات آموزش عال کشورهای

انلیس زبان تحصیل کنند. آزمون آکادمی بیشتر بر روی زبان انلیس استفاده شده در محیط های دانشاه و علم تمرکز
دارد. از این رو، داوطلبان باید توانای های خود را در زمینه های نوشتاری، خواندن متون علم و آکادمی، و درک مالمات

علم نشان دهند.

(General Training IELTS) 2-آزمون عموم
این نوع آزمون برای افرادی است که قصد دارند به کشورهای انلیس زبان مهاجرت کنند یا در آن ها شغل پیدا کنند. آزمون

عموم بیشتر بر روی مهارت های زبان در موقعیت های اجتماع و شغل تمرکز دارد و به زبان آموزان کم م کند تا
توانای های خود را در تعاملات روزمره، خواندن متون عموم و نوشتن نامه های ساده ارزیاب کنند.

برای شرکت در آزمون تعین سطح رایان زبان انلیس کلی کن

 

IELTS ساختار آزمون آیلتس
آزمون آیلتس به طور کل از چهار بخش اصل تشیل شده است که در ادامه به توضیح دقیق تر هر ی از این بخش ها خواهیم

پرداخت:
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(Listening) 1- مهارت شنیداری
بخش شنیداری آزمون آیلتس شامل ۴ قسمت است که در آن ها داوطلبان باید به چهار مالمه یا سخنران گوش دهند و سپس به
سؤالات مربوط به آن ها پاسخ دهند. این بخش به طور کل ۳۰ دقیقه طول م کشد و هدف آن ارزیاب توانای داوطلب در درک

مالمات روزمره و آکادمی است. نوع سوالات این بخش شامل گزینه های چندگانه، پر کردن جای خال و پاسخ دادن به
سؤالات کوتاه است. شنیدن مطالب در زمینه های مختلف، از مالمات روزمره تا سخنران های آکادمی، داوطلبان را به

چالش م کشد.

(Reading) 2- مهارت خواندن
شما باید به ۴۰ سؤال از متون مختلف پاسخ دهید. این بخش معمولا ،(یا عموم آکادمی) در بخش خواندن، بسته به نوع آزمون

۶۰ دقیقه طول م کشد و هدف آن ارزیاب توانای داوطلبان در درک مطالب نوشته شده است.

در آزمون آکادمی، متون علم و تخصص از کتاب ها، مقالات و نشریات دانشاه ارائه م شود. سؤالات معمولا به
صورت چندگانه، پر کردن جای خال یا سوالات مقایسه ای هستند.

در آزمون عموم، متون بیشتر به موضوعات روزمره و اجتماع م پردازد و ممن است شامل تبلیغات، نامه ها یا
مقالات عموم باشد.

(Writing) 3- مهارت نوشتاری
بخش نوشتاری شامل دو تلیف است که داوطلبان باید در مدت ۶۰ دقیقه انجام دهند:

درباره داده ها، نمودارها یا جداول ارائه شده بنویسند. هدف این بخش ارزیاب در بخش اول، داوطلبان باید گزارش
توانای داوطلب در توضیح اطلاعات به صورت ساختارمند و واضح است.

در بخش دوم، داوطلبان باید ی مقاله درباره ی موضوع خاص بنویسند. در این بخش، توانای داوطلب در تحلیل و
بیان نظرات شخص، استفاده از دلایل و شواهد و همچنین نارش درست ارزیاب م شود.

(Speaking) المه4- مهارت م
بخش مالمه آیلتس شامل ی مصاحبه رو در رو با ی ممتحن است و معمولا بین ۱۱ تا ۱۴ دقیقه طول م کشد. این بخش به

سه قسمت تقسیم م شود:

در بخش اول، داوطلب به سؤالات عموم درباره خودش، خانواده، علایق و زندگ روزمره پاسخ م دهد.
در بخش دوم، داوطلب باید در مورد ی موضوع خاص صحبت کند. این بخش شامل ۲ دقیقه زمان صحبت بدون وقفه

است.
در بخش سوم، داوطلب با ممتحن درباره موضوعات پیچیده تر و انتقادی تر گفتو م کند و باید بتواند دیدگاه خود را به

طور دقیق بیان کند.
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IELTS زمان برگزاری آزمون آیلتس
آزمون آیلتس در ایران و دیر کشورهای جهان به طور منظم و در تاریخ های مشخص برگزار م شود. این آزمون معمولا در هر

ماه در چندین نوبت برگزار م شود و داوطلبان م توانند تاریخ های مختلف را برای شرکت در آزمون انتخاب کنند. برای
دریافت اطلاعات دقیق تر درباره زمان های برگزاری آزمون، م توانید به وب سایت رسم مراکز آزمون آیلتس مراجعه کنید یا

از طریق نمایندگان رسم آیلتس در ایران ثبت نام کنید.

آشنای با مراکز برگزاری آزمون آیلتس در ایران

 

IELTS مدت زمان آزمون آیلتس
آزمون آیلتس به طور کل ۲ ساعت و ۴۵ دقیقه طول م کشد. این مدت زمان شامل تمام بخش ها به شرح زیر است:

بخش شنیداری (Listening): ۳۰ دقیقه
بخش خواندن (Reading): ۶۰ دقیقه
بخش نوشتاری (Writing): ۶۰ دقیقه

بخش مالمه (Speaking): ۱۱ تا ۱۴ دقیقه

ممن است بخش مالمه به صورت جداگانه و در روز دیری از سایر بخش ها برگزار شود که به طور معمول داوطلبان از قبل
از این موضوع اطلاع پیدا م کنند.

هزینه آزمون آیلتس در ایران
هزینه آزمون آیلتس در ایران بسته به نوسانات ارزی و مرکز آزمون متفاوت است. به طور کل، هزینه ثبت نام برای آزمون آیلتس
در ایران حدود ۷ میلیون تومان است. این هزینه شامل تمام بخش های آزمون است و در صورت درخواست برای ارسال نتایج

آزمون به دانشاه ها یا مؤسسات مختلف، ممن است هزینه اضاف برای ارسال نتایج نیز به آن اضافه شود.

برای دریافت اطلاعات دقیق تر در مورد هزینه ها و نحوه پرداخت، م توانید به وب سایت مراکز آزمون آیلتس در ایران مراجعه
کنید.

 

IELTS آزمون آیلتس ات مهم برای آمادگن
آمادگ برای آزمون آیلتس نیازمند برنامه ریزی دقیق، تمرین مستمر و شناخت کامل از فرمت و ساختار آزمون است. در ادامه،

به تفصیل به نات مهم م پردازیم که م تواند شما را در آمادگ هر چه بیشتر برای آزمون آیلتس کم کند.

1- آشنای کامل با فرمت آزمون
کامل با ساختار و فرمت آزمون است. این آزمون شامل چهار بخش اصل در آزمون آیلتس، آشنای اولین قدم برای آمادگ

https://izaban.org/%d9%85%d8%b1%d8%a7%da%a9%d8%b2-%d8%a8%d8%b1%da%af%d8%b2%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d8%a2%db%8c%d9%84%d8%aa%d8%b3-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/
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است: شنیداری (Listening)، خواندن (Reading)، نوشتاری (Writing) و مالمه (Speaking). هر ی از این بخش
ها شامل نوع خاص از سؤالات و زمان بندی مشخص است که داوطلبان باید در مدت زمان معین به آن ها پاسخ دهند.

کنید. همچنین، از منابع آنلاین و کتاب های آمادگ بیشتر، بهتر است نمونه سؤالات آزمون های گذشته را بررس برای آشنای
آیلتس استفاده کنید تا با نوع سؤالات و چون ارزیاب آن ها آشنا شوید. این کار به شما کم م کند تا استراتژی های لازم

را برای هر بخش یاد بیرید و برای شرایط آزمون آماده شوید.

(Listening) 2- تقویت مهارت های شنیداری
بخش شنیداری آزمون آیلتس ی از بخش های چالش برانیز است. برای تقویت این مهارت، پیشنهاد م شود که:

گوش دادن به منابع انلیس: به طور منظم به فایل های صوت، پادکست ها، اخبار و مستندات انلیس گوش دهید.
سع کنید به مطالب مختلف با لهجه های متفاوت گوش کنید تا برای شنیدن مالمات با لهجه های مختلف آماده باشید.

تمرین با آزمون های آزمایش: انجام آزمون های شنیداری آزمایش با شرایط زمان واقع به شما کم م کند تا
یرید. از آن جا که در آزمون آیلتس، شما فقط یالمات را یاد بهای لازم برای مدیریت زمان و فهمیدن سریع م نیت

بار فرصت گوش دادن به فایل ها را دارید، تمرین دقیق و به موقع به شما کم م کند.
تمرین با انواع سوالات: سوالات مختلف در بخش شنیداری وجود دارد، از جمله سوالات گزینه چندگانه، پر کردن جای

خال، و سوالات مربوط به ترتیب و جزئیات اطلاعات. شما باید به طور خاص برای هر نوع سؤال تمرین کنید.

آشنای با دوره آیلتس آموزشاه آی زبان

(Reading) 3- تقویت مهارت های خواندن
در بخش خواندن آزمون آیلتس، شما باید به ۴۰ سؤال پاسخ دهید. برای موفقیت در این بخش، نات زیر را در نظر داشته باشید:

کنید روزانه به مطالعه متون مختلف بپردازید. این متون م مطالعه متون مختلف: برای تقویت مهارت خواندن، سع
توانند شامل مقالات علم، گزارش ها، کتاب ها، وب سایت ها و حت متون عموم باشند. با این کار، با واژگان

تخصص و عموم مختلف آشنا م شوید.
مدیریت زمان: در بخش خواندن آزمون آیلتس، شما ۶۰ دقیقه زمان دارید تا به ۴۰ سؤال پاسخ دهید. برای این که در

زمان بندی آزمون مشل نداشته باشید، باید قادر به مدیریت صحیح زمان خود باشید. توصیه م شود که به طور
آزمایش چندین بار آزمون های خواندن آیلتس را با زمان بندی مشخص انجام دهید تا به سرعت و دقت بالای دست

یابید.
یادگیری استراتژی های خواندن: در بخش خواندن، نوع سوالات م تواند شامل انتخاب گزینه های صحیح، پر کردن

از این نوع سؤالات استراتژی های خاص باشد. برای هر ی پاسخ به سوالات کوتاه، و سایر سوالات تحلیل ،جای خال
وجود دارد که به شما کم م کند تا به طور مؤثرتر به سؤالات پاسخ دهید.

(Writing) 4- تقویت مهارت های نوشتاری
آزمون نوشتاری آیلتس از دو بخش تشیل شده است: در بخش اول شما باید گزارش از ی نمودار، جدول یا داده های آماری
بنویسید و در بخش دوم، مقاله ای در پاسخ به ی سوال بنویسید. برای موفقیت در این بخش، به موارد زیر توجه داشته باشید:

https://izaban.org/%d8%af%d9%88%d8%b1%d9%87-%d8%a2%d9%85%d8%a7%d8%af%da%af%db%8c-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d8%a2%db%8c%d9%84%d8%aa%d8%b3/
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تمرین نوشتن روزانه: نوشتن به طور منظم ی از بهترین روش ها برای بهبود مهارت نوشتاری است. سع کنید روزانه
حداقل ی مقاله یا گزارش در موضوعات مختلف بنویسید. این تمرین ها به شما کم م کند تا با فرمت ها و

ساختارهای مختلف نوشتاری آشنا شوید.
تمرین با موضوعات آزمون های گذشته: مطالعه و تمرین با موضوعات آزمون های قبل م تواند به شما در آشنای با

نوع سؤالات کم کند. سع کنید مقاله های بنویسید که نظرات شما را به طور منطق و ساختارمند بیان کنند و از
دلایل و مثال های مناسب استفاده کنید.

تمرین نوشتن در زمان محدود: از آن جا که در بخش نوشتاری زمان محدودی دارید، باید تمرین کنید تا بتوانید در مدت
۶۰ دقیقه دو بخش نوشتاری را به طور مؤثر انجام دهید. برای این کار، زمان بندی و تمرین های شبیه سازی شده

ضروری است.

(Speaking) المه5- تقویت مهارت های م
بخش مالمه ی از بخش های آزمون آیلتس است که بسیاری از داوطلبان آن را چالش برانیز م یابند. برای تقویت مهارت

مالمه، نات زیر را مدنظر قرار دهید:

ران است. سعبا دی لیسالمه، صحبت کردن به زبان انر: بهترین راه برای بهبود مهارت مالمه با افراد دیتمرین م
کنید با دوستان، معلمان یا سایر افرادی که به زبان انلیس تسلط دارند، مالمات روزمره و آکادمی داشته باشید.

تمرین با موضوعات آزمون: در بخش مالمه، ممتحن از شما م خواهد که در مورد موضوعات مختلف صحبت کنید.
ن است در آزمون آیلتس مطرح شوند، تمرین کنید. این موضوعات مکه مم بهتر، با موضوعات احتمال برای آمادگ

توانند شامل مسائل اجتماع، فرهن، علم و شخص باشند.
استفاده از تنی های پاسخ گوی موثر: در هنام پاسخ دادن به سؤالات مالمه، سع کنید پاسخ های خود را با

جزئیات بیشتر و مثال های عمل گسترش دهید. این کار به شما کم م کند تا نمره بالاتری در این بخش دریافت کنید.

6- استفاده از منابع آموزش معتبر
ی از مهم ترین نات برای آمادگ در آزمون آیلتس، استفاده از منابع آموزش معتبر است. کتاب های آمادگ آیلتس از

انتشارات معروف مانند Cambridge IELTS، Barron’s و Target Band 7 م توانند به شما در آمادگ برای آزمون
British و IELTS Liz، IELTS Simon و پلتفرم های آنلاین مانند کنند. همچنین، استفاده از وب سایت های آموزش کم

Council م تواند منابع مفیدی برای تمرین های مختلف فراهم کند.

7- مشاوره و کلاس های آمادگ آیلتس
اگر زمان کاف دارید و م خواهید به طور متمرکزتر و با راهنمای متخصصان آزمون آیلتس آماده شوید، م توانید در کلاس
های آمادگ آیلتس شرکت کنید. این کلاس ها معمولا توسط اساتید باتجربه برگزار م شوند و به شما کم م کنند تا نقاط

ضعف خود را شناسای کنید و بر مهارت های مختلف تمرین داشته باشید.
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نتیجه گیری
آزمون آیلتس IELTS ی از مهم ترین آزمون های زبان انلیس در سطح جهان است که برای افرادی که قصد دارند در

دانشاه ها تحصیل کنند یا به کشورهای انلیس زبان مهاجرت نمایند، حیات است. با آشنای کامل با ساختار آزمون، زمان
برگزاری، مدت زمان آزمون آیلتس و هزینه آزمون آیلتس در ایران، شما م توانید برای این آزمون آماده شوید و بهترین نتیجه را

کسب کنید. با توجه به اهمیت این آزمون، برنامه ریزی دقیق، آمادگ منظم و استفاده از منابع آموزش معتبر م تواند به شما
کم کند تا در آزمون آیلتس موفق شوید.
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.There are no comments yet

آی زبان از سال ۱۳۹۵ فعالیت خود را در زمینه آموزش تخصص زبان های خارجه آغاز نموده است و هم اکنون با بهره گیری
به روز دنیا جهت ارتقای سطح کیف نولوژی تجهیزات آموزشاز مدرسین مجرب و همچنین با استفاده از مدرن ترین ت

آموزش در محیط با موقعیت اداری در مناطق شهر جهت تسهیل در رفت و آمد زبان آموزان تاسیس گردیده است.

آدرس: تهران، هروی، میدان ملت، کوچه قنبری، پلاک ۲ طبقه دوم

۲۲۵۱۱۴۵۶ ‐ ۲۲۳۳۲۸۰۲شماره های تماس
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